

Kjære alle saammen

Tusen takk for at jeg får lov til å ønske velkommen til Dialogkonferanse om universell utforming av boliger.

Dere tar for dere et viktig – og ikke minst spennende tema. Som tidligere samfunnsplanlegger kjenner jeg godt til universell utforming og betydningen av de gode grepene. Det å utforme boliger, produkter og omgivelser på en slik måte at de kan brukes av alle mennesker – i så stor grad som mulig – uten begrensninger og spesielle tilpasninger, har ikke bare en stor kroneverdi, men en stor menneskelig verdi for oss alle.

Jeg lyst til å nevne for dere Nordre Follo's visjon: Nær og nyskapende. Det er lett å relatere visjonen til vårt arbeid for universell utforming. Vi må legge til rette for våre innbyggerne, der de er og der de bor. Vi må være nær. Og så må vi ikke stå stille for universell utforming handler også om innovasjon, det å finne nye og gode løsninger, og være nyskapende.

Vi skal ha et samfunn der alle kan delta, og da kan ikke betydningen av universell utforming undervurderes. Når det gjelder boliger konkret, kjenner vi alle til hvor viktig det er for de aller fleste av oss å kunne klare seg selv i vårt eget hjem så lenge som mulig. Dette gjelder ikke bare eldre. Mange yngre med funksjonsnedsettelse og deres familier har også behov for egnede boliger.

Rekkehus, leiligheter og eneboliger med alle hovedfunksjoner på et plan, gjør det lettere å leve våre liv. Også i perioder med sykdom eller skade som ikke er varig. Tilgjengelige omgivelser i og rundt boligen gjør det lettere å leve et aktivt og sosialt liv, på tross av sykdom eller skade.

Jeg er glad for at dere har startet arbeidet med universell utforming i Nordre Follo. At det allerede er etablert som et samarbeidsprosjekt mellom ressursgruppene for universell utforming i Oppegård og Ski, gir jeg dere særlig honnør for.

Til slutt har jeg gleden av å introdusere dagens møteleder. Einar Lund er sivilarkitekt og har arbeidet med universell utforming i Miljøverndepartementet og Kommunal og moderniseringsdepartementet i en årrekke. Han ledet den første pilotkommunesatsningen på universell utforming i Norge i perioden 2005-08. Vi er glade for å at du skal lede oss igjennom denne dagen, med alle din kunnskap og erfaring med universell utforming.

Velkommen – og lykke til med dagen!